
 
 

1 
 

 

 

Nr postępowania: ZPP.271.4.2023     

Bartoszyce, dnia 07.06.2023r. 

  

 

 

Strona internetowa 

Prowadzonego postępowania  

 

 

KOMUNIKAT nr 4 

 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przygotowanie i dostarczenie 

posiłków do przedszkoli miejskich w Bartoszycach” 

 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. 2022 r. poz. 1710), Zamawiający przekazuje pytania do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (dalej: „SWZ”) złożone do postępowania wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego 

 

Zapytanie 1 

Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umożliwiającego 

stronom rozwiązanie umowy z miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy 

wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych 

powodów z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że  

w przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania umowy strony nie są  

w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny 

wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób 

kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, 

Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie 

podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli  

z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na 

dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli 

pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może 

po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie 

chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej 

obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają 

w tym zakresie żadnych zakazów 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i projektowanych postanowień umowy -Załącznik  

nr 5 do SWZ. 
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Zapytanie 2 

Prosimy o podanie średnich stanów żywionych zrealizowanych w okresie maj 2022 - 

kwiecień 2023 z rozbiciem na poszczególne miesiące oraz na poszczególne szkoły. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nazwa V 
2022 

VI 
2022 

VII 
2022 

VIII 
2022 

IX 
2022 

X 
2022 

XI 
2022 

XII 
2022 

I 
2023 

II 
2023 

III 
2023 

IV 
2023 

razem 

Przedszkole 
Publiczne nr 2  

2902 2760 1430 0 3216 3216 2944 2161 2673 2836 3211 2677 30026 

Integracyjne 
Przedszkole 
Publiczne nr 4  

2748 2686 0 1470 2940 2715 2676 1787 2518 2307 2623 2488 26688 

Przedszkole 
Publiczne nr 6 

1360 1387 894 0 1622 1349 1559 1000 1266 1410 1720 1321 14888 

Przedszkole 
Publiczne nr 9 

2889 2755  0  1263 3194 2850 2566 1883 2347 2244 2992 2387 27370 

 

Zapytanie 3 

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie aktualnie stosowanych jadłospisów. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający w załączeniu do niniejszego komunikatu przekazuje aktualnie stosowany 

jadłospis. 

 

Zapytanie 4 

Zgodnie z art. 439 Pzp ustawodawca zdecydował się na uwzględnienie zdarzeń wpływających 

na konieczność zmiany wynagrodzenia. Za takie zdarzenia uznano zmianę cen materiałów lub 

kosztów związanych z realizacją zamówienia oraz osiągnięcie przez te zmiany określonego 

poziomu. Uwzględniając powyższe, regulacja art. 439 Pzp zmierza do zachowania równowagi 

kontraktowej między zamawiającym a wykonawcą, zobowiązując do rozłożenia między 

stronami ryzyk gospodarczych, będących następstwem zmian cen materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją zamówienia i zachodzących w toku jego realizacji. W związku  

z powyższym wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów umożliwiających 

zmianę wysokości wynagrodzenia wykonawcy wynikającą ze znaczącego wzrostu cen 

mediów, które bezsprzecznie stanowią istotny element kosztotwórczy w przypadku 

świadczenia usługi żywienia. W obecnej sytuacji ekonomiczno-politycznej, w której ceny 

mediów podlegają dużej dynamice zmian i Wykonawca w momencie składania oferty nie jest 

w stanie przewidzieć na jakim poziomie będą kształtowały się ceny za media nawet na 

przestrzeni kolejnych kilku miesięcy. W celu umożliwienia skorzystanie z możliwości,  

o których mowa w art. 439 ustawy Pzp proponujemy wprowadzenie następujących zapisów 

do projektu umowy: W przypadku wystąpienia zmiany kosztów związanych z realizacją 

zamówienia wynikających ze zmiany opłat za media tj. wodę, energię elektryczną i gaz 

wynagrodzenie Wykonawcy określone we wzorze umowy podlega zmianie w ten sposób, że 

w sytuacji, gdy różnica w kosztach opłat za media wyniesie co najmniej 10% , Wykonawca 

będzie uprawniony do złożenia dwa razy w roku kalendarzowym wniosku waloryzacyjnego,  

a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie Wykonawcy o udowodnione wzrosty kosztów. 

Wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartości wykazanej zmiany w przeliczeniu na 

cenę netto osobodnia. Warunkiem wprowadzenia powyższych zmian będzie wykazanie przez 
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Wykonawcę stosownymi dokumentami powyżej zmiany. Wynagrodzenie z tego tytułu może 

ulec zmianie nie więcej niż o 30%. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i projektowanych postanowień umowy -Załącznik  

nr 5 do SWZ. Ponadto Zamawiający wskazuje, że do wyłącznych kompetencji Wykonawcy, 

który posiada odpowiednie doświadczenie i kwalifikacje, należy takie oszacowanie ceny 

oferty, aby uwzględniała ona wszystkie wymagania SWZ oraz obejmowała wszelkie koszty, 

jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami 

realizacji przedmiotu zamówienia. 

 

Zapytanie 5 

Prosimy o uwzględnienie odchyłu od wymaganej temperatury ±5º. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga, aby przywiezione posiłki w momencie wydawania miały 60 stopni. 

 

Zapytanie 6 

Czy Zamawiający dopuszcza minimalne temperatury posiłków zgodnie z systemem HACCP. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga, aby posiłki przygotowane były zgodnie z obowiązującymi przepisami 

wskazanymi w SWZ i załącznikach do SWZ.  

 

Zapytanie 7 

Czy Zamawiający przewiduje konieczność poniesienia przez Wykonawcę innych 

dodatkowych kosztów, które nie zostały zdefiniowane w SWZ? Jeśli tak, to w jakiej 

wysokości i z jakiego tytułu? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie przewiduje konieczności poniesienia przez Wykonawcę innych 

dodatkowych kosztów, które nie zostały zdefiniowane w dokumentacji postępowania. 

Wskazuje jednocześnie, że do wyłącznych kompetencji Wykonawcy, który posiada 

odpowiednie doświadczenie i kwalifikacje, należy takie oszacowanie ceny oferty, aby 

uwzględniała ona wszystkie wymagania SWZ oraz obejmowała wszelkie koszty, jakie 

poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji 

przedmiotu zamówienia. 

 

Zapytanie 8 

Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownej o której mowa w  projekcie umowy.  

W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby 

Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że 

ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy 

bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie 

art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r prawo zamówień publicznych, które może być 

uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż 

postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie 

zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku 

Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem 
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należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie 

odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy -Załącznik nr 5 do 

SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że stosowanie kar w przedmiotowym 

zamówieniu publicznym pełni funkcje wyłącznie dyscyplinującą i prewencyjną .Zamawiający 

biorąc pod uwagę charakter zamówienia, dbając o finanse publiczne pozostawia zapisy 

umowy bez zmian. 

 

Zapytanie 9 

Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia 

za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2023 r., przedłożone przez ministra 

rodziny i polityki społecznej. W 2023 r. minimalne wynagrodzenie za pracę wzrośnie  

w dwóch   etapach. Od 1 stycznia najniższa pensja będzie wynosiła 3490 zł, a od 1 lipca – 

3600 zł. Oznacza to, że przeciętna wysokość minimalnego wynagrodzenia w 2023 r. wyniesie 

3545 zł. W przyszłym roku wzrośnie także minimalna stawka godzinowa dla określonych 

umów cywilnoprawnych – od 1 stycznia będzie wynosić 22,80  zł, a od 1 lipca – 23,50 zł. 

Czy w związku z powyższym Wykonawca ma uwzględniać w kalkulacji minimalne 

wynagrodzenie za pracę, obowiązujące Od 1 stycznia 2023 roku tj. 3490 zł oraz 

wynagrodzenie obowiązujące od 1 lipca – 3600 zł dla umów o pracę  oraz minimalną stawkę 

godzinową od 1 stycznia równą 22,80  zł, a od 1 lipca – 23,50 zł. Czy jednak Wykonawca ma 

kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień składania ofert  

a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy począwszy od stycznia 2023r? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wskazuje, że do wyłącznych kompetencji Wykonawcy, który posiada 

odpowiednie doświadczenie i kwalifikacje, należy takie oszacowanie ceny oferty, aby 

uwzględniała ona wszystkie wymagania SWZ oraz obejmowała wszelkie koszty, jakie 

poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji 

przedmiotu zamówienia. Ponadto zgodnie z zapisami § 6 ust. 1 pkt. 1 Załącznika nr 5 do 

SWZ podstawą waloryzacji będzie pisemny wniosek Wykonawcy złożony do Zamawiającego 

nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

 

Zapytanie 10 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający naliczy karę w przypadku usunięcia 

nieprawidłowości przed wydaniem posiłków do pacjenta? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami  § 8 ust. 1 pkt. 5 Załącznika nr 5 do SWZ  

w przypadku zakwestionowania przez dyrektora przedszkola dostarczonych posiłków pod 

względem wymogów wskazanych w dokumentacji postępowania, Wykonawca zobowiązany  

będzie  niezwłocznie dostarczyć posiłki wolne od wad, najpóźniej w ciągu 1 godziny. Za 

opóźnienie w dostarczeniu posiłków wolnych od wad Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 

karę umowną. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zamówienie nie obejmuje 

dostarczania posiłków dla pacjentów. 
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Zapytanie 11 

Zamawiający  ograniczył Wykonawcy ustawowe Prawo do waloryzacji wynagrodzenia 

poprzez określenie poziom zmiany cen materiałów lub kosztów, uprawniający do żądania 

zmiany wynagrodzenia Strony ustalają na poziomie 20% (zmiana ceny/kosztu o 20%  

w  stosunku do ceny/kosztu z dnia zawarcia Umowy). Wykonawca nie ma wpływu na 

wahania cen na rynku a organicznie w tak dużym stopniu umowy z odroczonym terminem  

realizacji obciąża wykonawcę ryzykiem błędnego skalkulowania wysokości zakupu 

surowcowego.  W przypadku postępowania przetargowego na usługi mówimy tutaj  

o codziennym koszcie ponoszonym przez wykonawcę na rzecz Zamawiającego restrykcyjne 

zakresy i ograniczenia stosowania  art. 439 ust. 2 ustawy Pzp są kolejny elementem 

współdziałania w realizacji zamówienia i naruszają  art. 431 ustawy Pzp . Ponadto  zgodnie  

z art. 433 ust. 3 wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności  za okoliczności, za które 

ponosi Zamawiający np. przesunięcie terminu rozpoczęcia usługi. Ustawodawca dał jasny 

sygnał, że niedopuszczalne jest obarczanie wykonawców wszystkimi ryzyka mi realizacji 

danego zamówienia i zostali wyraźnie zobowiązani do przestrzegania zasady 

proporcjonalności. W ramach prac legislacyjnych wyraźnie wskazano, że wprowadzone 

ograniczenia nie mają na celu „uniemożliwienia zamawiającym ukształtowania treści umowy 

w sposób uzasadniony specyfiką, rodzajem, wartością, sprawną realizacją zamówienia,  

a jedynie eliminację postanowień umowy rażąco naruszających interesy wykonawców”. 

Wnosimy zatem o zmianę  poziomu cen materiałów lub kosztów, uprawniających do żądania 

zmiany wynagrodzenia do poziomu 5% oraz o wprowadzenie zapisów: 1) zmiany 

wynagrodzenia mogą polegać na jego podwyższeniu lub obniżeniu w wyniku waloryzacji,  

w oparciu o półroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany  

w komunikacie przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego; 2) zmiany mogą być 

wprowadzone na wniosek Strony nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia 

Umowy; 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i projektowanych postanowień umowy -Załącznik  

nr 5 do SWZ. Jednocześnie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wyraźnie 

wskazano prawo Wykonawcy do waloryzacji wynagrodzenia zgodnie z art. 439 ust. 2 ustawy 

Pzp, które w żaden sposób nie wpływa na naruszenie art. 431 ustawy Pzp. Ponadto 

Zamawiający wskazuje, że do wyłącznych kompetencji Wykonawcy, który posiada 

odpowiednie doświadczenie i kwalifikacje, należy takie oszacowanie ceny oferty, aby 

uwzględniała ona wszystkie wymagania SWZ oraz obejmowała wszelkie koszty, jakie 

poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji 

przedmiotu zamówienia. Zapisy projektowanych postanowień umowy nie przewidują 

odpowiedzialności wykonawcy za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi 

Zamawiający (art. 433 ustawy Pzp). 

 

Zapytanie 12 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wykonawca spełni warunki udziału  

w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli wykaże usługę 

przygotowania i dostarczenia posiłków dla odbiorców: placówek szkół/ przedszkoli/ 

specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego lub placówek ochrony zdrowia, w których 

reżim jest jeszcze większy. 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wskazuje, że wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu zdolności 

technicznej lub zawodowej jeżeli wykaże, że:   

1. w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie świadczył minimum 1 usługę 

przygotowania i dostarczenia posiłków spełniającą łącznie następujące wymagania: 

- odbiorca usług: placówki szkół/przedszkoli/specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, 

- okres świadczenia usług: minimum okres 1 roku szkolnego lub roku kalendarzowego, 

- wielkość usługi: minimum 200 żywionych osób łącznie (w ramach maksymalnie 3 umów); 

2. Wykonawca dysponuje/będzie dysponował co najmniej następującymi osobami, które będą 

skierowane do realizacji przedmiotu zamówienia: 

a) 1 kucharz, tj. osoba posiadająca kwalifikacje zawodowe kucharza, czyli legitymująca się co 

najmniej wykształceniem zasadniczym zawodowym w kierunku kucharskim, posiadająca co 

najmniej 24 miesięczne doświadczenie w przygotowywaniu posiłków dla dzieci w wieku 

przedszkolnym lub szkolnym; 

b) 1 dietetyk, tj. osoba posiadająca kwalifikacje zawodowe dietetyka, czyli legitymująca się 

co najmniej wykształceniem średnim w zakresie dietetyki, posiadająca co najmniej 36 

miesięczne doświadczenie polegające na pracy w zawodzie dietetyka dla dzieci i młodzieży  

w żywieniu zbiorowym. 

 

Zapytanie 13 

Czy Zamawiający dopuszcza planowanie produktów typu instant np. kisiel, budyń, galaretki? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z OPZ stanowiącym Załącznik nr 8 do SWZ Wykonawca 

będzie przygotowywał posiłki z artykułów zakupionych przez siebie. Posiłki będzie wykonywał 

ze świeżych warzyw i artykułów spożywczych, posiadających aktualny termin ważności, 

nabytych w źródłach działających zgodnie z obowiązującymi przepisami sanitarnymi  

i higienicznymi (wyklucza się sporządzanie potraw z proszku z produktów wysoko 

przetworzonych, z użyciem koncentratów spożywczych z wyłączeniem koncentratów  

z naturalnych składników, z dodatkiem cukrów i substancji słodzących zdefiniowanych  

w rozporządzeniu WE nr 1333/2008 oraz innych składników zabronionych zgodnie  

z rozporządzeniem).  

 

Zapytanie 14 

Czy Zamawiający dopuszcza planowanie dań półmięsnych typu risotto, kaszotto, spaghetti 

celem urozmaicenia? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza planowanie dań półmięsnych typu risotto, kaszotto, spaghetti celem 

urozmaicenia jadłospisu.  

 

Zapytanie 15 

Czy Zamawiający wymaga, by do dań jednogarnkowych, które w swoim składzie zawierają 

już warzywa, węglowodany oraz pełnowartościowe białko, np. ryż z kurczakiem  

i warzywami, kaszotto z mięsem i warzywami, makaron ze szpinakiem i kurczakiem, itp. 

mają być planowana osobno porcja warzyw w formie surówki, warzyw na parze lub 

gotowanych. 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wymaga, by do dań jednogarnkowych, które w swoim składzie zawierają 

już warzywa, węglowodany oraz pełnowartościowe białko planowana osobno porcja warzyw 

w formie surówki, warzyw na parze lub gotowanych. 

 

Zapytanie 16 

Biorąc pod uwagę fakt, że na podstawie IŻŻ obiad stanowi 35-40% całodniowego 

zapotrzebowania energetycznego Zamawiający potwierdza, że prawidłowe założenie 

kaloryczne dla dzieci w wieku przedszkolnych, zgodnie z Normami Żywienia dla Populacji 

Polski pod redakcją Mirosława Jarosza, Ewy Rychlik, Katarzyny Stoś, Jadwigi Charzewskiej 

z 2020 roku, wynoszą 1400 kcal w związku z czym wartość energetyczna obiadu powinna 

mieścić się w granicach 980-1050 kcal? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wskazuje, że podana wartość 980-1050 kcal obejmuje całodzienny pobyt 

dziecka w przedszkolu, a nie sam obiad. 

 

Zapytanie 17 

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z aktualnymi wytycznymi dopuszcza odchylenia  

(w %) od wymaganej wartości energetycznej i odżywczej w jadłospisach okresowych  

np. dwutygodniowych, zwyczajowo przyjęte +/- 10%? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zaleca, aby wartości energetyczne i odżywcze były zgodne z wymogami dla 

dzieci w wieku przedszkolnym, dopuszcza się odchylenia +/-5 %. 

 

Zapytanie 18 

Czy Zamawiający wymaga, by do posiłków były planowane napoje, tj. herbata, kawa czy 

kompot? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewnił w sposób ciągły wodę pitną dzieciom 

objętym żywieniem. Napoje zalecane w diecie dzieci to oprócz wody, naturalne soki 

owocowe, warzywne, soki owocowo- -warzywne (bez dodatku cukru), napoje mleczne, 

herbatki owocowe. 

 

Zapytanie 19 

Czy Zamawiający wymaga podawania codziennie do śniadania zupy mleczne? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga przygotowania posiłków zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Zdrowia z dnia 26 lipca 2016r. w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do 

sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą 

spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży  

w tych jednostkach. W § 2 ust. 2 pkt 6 lit. a w/w Rozporządzenia wskazano, że  środki 

spożywcze dobiera się w taki sposób, aby każdego dnia były podawane co najmniej dwie 

porcje mleka lub produktów mlecznych.  
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Zapytanie 20 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wdrożenie darmowego systemu zamawiania posiłków  

w formie online dostępnej u Zamawiającego? Oferowany program jest intuicyjny i wymaga 

wyłącznie komputera z dostępem do Internetu. Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie 

pełnego szkolenia dla osób zgłaszających ilości posiłków. Wprowadzenie systemu 

zamawiania posiłków umożliwia skrócenie czasu prowiantowania posiłków, wpływ  

w realnym czasie korekt wprowadzanych przez Zamawiającego do systemu produkcyjnego, 

zamawianie dodatków zapisanych w umowie, proste rozliczenie miesięczne oraz generowanie 

wszystkich niezbędnych gotowych danych do faktur. Ponadto Dietetyk Zamawiającego ma 

ciągły nadzór nad prawidłowością zaprowiantowania oddziałów w dowolnym czasie, poprzez 

wejście na stronę systemu, a także dostęp do składu oraz wartości odżywczych planowanych 

jadłospisów. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgodę na wdrożenie darmowego systemu zamawiania posiłków  

w formie online dostępnej u Zamawiającego. 

 

Zapytanie 21 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie jakie diety i jak często w przeciągu miesiąca występują  

w podanych w postępowaniu przetargowym Placówkach.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że diety występują codziennie w przypadku obecności dziecka 

objętego dietą. Diety stosowane w przedszkolach: dieta bezmleczna, dieta bezmleczna i bez 

banana, dieta bezmleczna bez kakao i jaj, dieta bez mleka i jaj, dieta bezglutenowa, dieta bez 

mięsa kurzego i indyczego, dieta bez orzechów i sezamu, migdałów, dieta bez cytrusów, dieta 

lekkostrawna, dieta bez czekolady, biszkoptów i słodkich bułek, dieta bez truskawek, 

pomidorów i czerwonego barwnika, dieta bez wieprzowiny, dieta bez śliwek, dieta bez jabłka, 

dieta bez laktozy i białka jaja kurzego, wybiórczość pokarmowa (schorzenie układu 

pokarmowego dziecko je tylko suchą bułkę i sok jabłkowy), dieta dla diabetyków. 

Jednocześnie Zamawiający działając w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść 

SWZ, jak poniżej: 

 

Wyjaśnienia oraz zmiany treści SWZ stanowią jej integralną część i są wiążące dla 

Wykonawców. 

 

W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie zmienia treści SWZ, nie prowadzi do 

zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i nie wpływa na wprowadzenie zmian w ofertach 

Wykonawców, Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia 

dotyczące terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian 

 

Zatwierdzam  

Piotr Petrykowski  

Kierownik Zamawiającego 

Załączniki: 

1. Diety 
2. Jadłospis  






















